期较长，但信用较强，相关应收款项无法收回的风险较小。另外，公司已加快

应收账款的催款并积极地拓展业务，2023 年度经营活动产生的现金流量净额-

116,164.61 元较 2022 年度已有所好转。2024 年 6 月末，公司应收账款进一步

降低，应收账款回款进一步改善。

截止 2024 年 9 月 4 日，公司在手订单合同金额合计约 450 万元，预计

2024 年第三季度前完成验收，确认收入。

综上，公司虽然报告期内应收账款较大，从而影响到经营活动产生的现金

流量净额，但不会对公司经营周转造成重大影响，不会对公司持续经营能力产

生重大不利影响。

（十）关于投资者适当性。本次发行对象证券账户和投资权限的开立情况，

并说明是否符合投资者适当性要求。

发行对象华川建业、润本华根和创岂科技已完成实收资本或实收股本超

200 万元及实缴出资总额超 200 万元，其中华川建业、润本华根和创岂科技已

开立证券账户并开通一类合格投资者交易权限，股转证券账户号码分别为

0800563507、0800564299 和 0800566851。发行对象均符合《非上市公众公司

监督管理办法》第四十三条及《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理

办法》的要求。

（十一）关于本次发行是否需要经中国证监会注册。

成都泰聚泰科技股份有限公司  推荐工作报告

1-9-44

根据《管理办法》第四十九条规定：“向特定对象发行股票后股东累计超

过 200 人的公众公司，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于

全国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定

对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免注册，由全国股转

系统自律管理。”

截至股权登记日 2024 年 3 月 15 日，公司在册股东为 5名，公司本次发行

对象 3 名，其中新增股东 3 名，本次发行后在册股东为 8名。其中，股东人数

的计算符合《股票定向发行业务规则适用指引第 1 号》第 1.1 条的规定。本次

发行完成后，预计股东人数累计不超过 200 人，由全国股转公司自律管理，豁

免中国证监会注册。

（十二）关于本次定向发行前后公司控制权变动情况。

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人马天琛直接持有公司股份

4,000,000 股，占公司总股本的 80.00%，2024 年 3 月 1 日泰聚泰合与马天琛签

订一致行动人协议，马天琛合计控制公司 98.98%的表决权，马天琛系公司的实

际控制人。

发行前后公司股权结构变化情况如下：

姓名

发行前

新增股本

发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

马天琛 4,000,000 80.00 - 4,000,000 39.024

泰聚泰合 949,000 18.98 - 949,000 9.259

电子科技大学成

都研究院
50,000 1.00 - 50,000 0.488

陈麒元 900 0.018 - 900 0.009

刘晓熙 100 0.002 - 100 0.001

润本华根 - - 2,250,000 2,250,000 21.951

华川建业 - - 1,500,000 1,500,000 14.634

创岂科技 - - 1,500,000 1,500,000 14.634

合计 5,000,000 100.00 5,250,000 10,250,000 100.00

成都泰聚泰科技股份有限公司  推荐工作报告

1-9-45

马天琛未参与本次定向发行，本次发行完成后，持有的公司股份数量不变，

占发行后总股本的 39.02%，超过发行后公司第二大股东所持有的 21.95%股权，

合计持有公司占发行后 48.28%的表决权，仍为公司的第一大股东和实际控制人。

因此，本次定向发行前后，公司的实际控制人未发生变化，控制权未发生

变动。

二十二、关于本次定向发行的推荐结论

主办券商认为，泰聚泰本次定向发行后累计股东人数未超过 200 人，属于

《公众公司办法》中第四十九条规定的豁免注册的情形。本次发行由全国股转

公司自律管理，豁免中国证监会注册。股票发行对象、发行过程、发行结果等

事宜均符合《证券法》《公司法》《公众公司办法》《定向发行规则》和《投

资者适当性管理办法》等法律和规范性的规定。泰聚泰管理运作规范，已具备

了非上市公众公司定向发行的基本条件。开源证券同意推荐泰聚泰在全国中小

企业股份转让系统定向发行股票。

成都泰聚泰科技股份有限公司  推荐工作报告

1-9-46

（本页无正文，系《开源证券股份有限公司关于成都泰聚泰科技股份有限公司

2024年第一次股票定向发行的推荐工作报告（修订稿）》之签字盖章页）

法定代表人（或授权代表）签字：

项目负责人签字：____________